АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.11.2020 № 38

О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский
от 08.09.2017 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса поселения Московский на период 2018– 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении
Московский, Уставом поселения Московский, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 08.09.2017 № 25 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса
поселения Московский на период 2018– 2020 годы» следующие изменения:

1.1. пункт «Объемы и источники финансирования программы» раздела I муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский на период
2018– 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы в 2018 ‒ 2020 годах:
всего – 1 824 200,4 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 1 612 191,6 тыс. руб.;
планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 212 008,8 тыс. руб.;
внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

В 2018 году – 705 639.56  тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 661 673,56 тыс. руб.;
планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 43 966,0 тыс. руб.;
внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

В 2019 году – 570 512,92 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 519 538,92 тыс. руб.;
планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 50 974,0 тыс. руб.;
внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

В 2020 году – 548 047,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 430 979,1 тыс. руб.;
планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 117 068,8 тыс. руб.;
внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.»

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального
комплекса поселения Московский на период 2018– 2020 годы» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения
Московский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации поселения Московский Щербакову Л.Л., исполняющего обязанности заместителя
главы администрации поселения Московский Сократова Т.С. в соответствии с распределением
обязанностей.

Глава администрации                              Д.А. Андрецова

Разослать: в дело – 2 экз., заместителям главы администрации

Филатова М.А.

Сократов Т.С.

Щербакова Л.Л.

Самсонова Ю.И.

Залесова Т.А.

Сократов Т.С.

Исп.: Горшкова О.С.

Приложение
к постановлению администрации

поселения Московский
от 09.11.2020 № 38

            «Приложение №1

            к программе «Развитие жилищно-
коммунального

            комплекса поселение Московский
             на период 2018 -2020 годы»

Мероприятия программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса
поселения Московский на период 2018 -2020 годы»

                                                                                                                                                                                                                                                                            (тыс.руб.)

  Наименование объекта или
мероприятия

Срок
реализации

Общий объем
финансирования,

тыс. рублей

в том числе

Примечание

Бюджет
поселения

Московский

привлеченные
источники

Бюджета г.
Москвы

2018 г. план 705 639,6 661 673,6 43 966,0 1 824 200,4

2019 г. план 570 512,9 519 538,9 50 974,0 1 612 191,6

2020 г. план 548 047,9 430 979,1 117 068,8 212 008,8

в том числе по Подпрограммам:

1. Модернизация, реконструкция и  развитие систем теплоснабжения и теплопотребления

1
Ремонт теплосетей, находящихся в
собственности поселения,
обследование теплосетей

2018 4 274,4 4 274,4 0,0

2019 96,0 96,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

  ИТОГО по разделу 1   4 370,4 4 370,4 0,0

2.  Модернизация, реконструкция и  развитие объектов благоустройства

1

Комплексное содержание и
технологический ремонт объектов
благоустройства , в том числе
устройство дорожных неровностей с
установкой знаков и нанесением
разметки

2018 121 465,2 121 465,2 0,0

2019 163 716,2 163 716,2 0,0

2020 238 710,0 174 456,3 64 253,7

2

Приведение в надлежащее состояние
существующих объектов и
элементов благоустройства, в том
числе обслуживание (локальные
мероприятия)

2018 17 234,9 17 234,9 0,0

2019 20 972,6 20 972,6 0,0

2020 3 600,0 3 600,0 0,0

3 Вывоз мусора, ликвидация
стихийных свалок

2018 33 710,0 33 710,0 0,0

2019 38 016,4 38 016,4 0,0

2020 55 374,9 49 973,2 5 401,7

4
Дератизация, анофелогенные и
противомолярийные мероприятия на
объектах благоустройства

2018 134,6 134,6 0,0

2019 151,0 151,0 0,0

2020 220,0 220,0 0,0

5
Проведение работ по комплексному
благоустройству территории п.
Московский

2018 36 966,0 0,0 36 966,0

2019 10 516,2 10 516,2 0,0

2020 20 270,0 20 270,0 0,0

6
Подготовка проектно-сметной
документации и выполнение работ
по комплексному благоустройству

2018 7 000,0 0,0 7 000,0

2019 99,8 99,8 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

7 Проведение работ по устройству
детских и спортивных площадок

2018 0,0 0,0 0,0

2019 43 795,9 43 795,9 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

8 Устройство пешеходных дорожек,
парковок, тротуаров, ограждений

2018 14 776,4 14 776,4 0,0

2019 23 507,0 23 507,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

9
Выполнение работ по обеспечению
доступности городской среды для
маломобильных групп населения

2018 0,0 0,0 0,0

2019 4 912,0 4 912,0 0,0

2020 4 111,0 4 111,0 0,0

10 Реконструкция контейнерных
площадок

2018 2 954,1 2 954,1 0,0

2019 1 444,8 1 444,8 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

11 Устройство объектов наружного
освещения

2018 10 186,6 10 186,6 0,0

2019 18 656,1 18 656,1 0,0

2020 3 435,0 3 435,0 0,0

12

Устройство тротуарных
ограждений, установка
металлических поручней, снос
забора и благоустройство
территории  в мкр. град Московский

2018 6 252,0 6 252,0 0,0

2019 575,0 575,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

13
Благоустройство и озеленение в
жилой застройке по адресам: г.
Московский, 1 мкр., дд.1-4, 7-14, 5а

2018 0,0 0,0 0,0

2019 54 473,6 11 948,4 42 525,1

2020 0,0 0,0 0,0

Благоустройство и озеленение в
жилой застройки по адресам: г.
Московский, 1 мкр.  (д. 25, 26, 27,
28) , мкр. 1 (д. 34, 36, 37, 38, 39, 42)

2018 0,0 0,0 0,0

14 2019 9 936,4 1 487,5 8 448,9

  2020 0,0 0,0 0,0

15

Благоустройство и озеленение
жилой застройки мкр.4 "Град
Московский" (ул. Радужная д.1, 2, 3,
ул. Московская д.1, 3, Радужный
проезд д.1, 3 )

2018 127 227,5 127 227,5 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

16

Комплексное благоустройство
парковой зоны вблизи микрорайона
Татьянин Парк и деревни Говорово
(ПСД)

2018 0,0 0,0 0,0

2019 29 842,0 29 842,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

17

Комплексное благоустройство
парковой зоны вблизи микрорайона
Татьянин Парк и деревни Говорово
(СМР)

2018 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 174 033,0 126 619,6 47 413,4

18

Благоустройство зон тихого отдыха
с устройством объектов уличного
освещения в границах поселения
Московский

2018 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 1 646,2 1 646,2 0,0

19

Выполнение проектно-
изыскательских работ и работ по
обустройству  мест массового
отдыха ( 1 мкр. г. Московский
вблизи д 46, 47; 3 мкр. г.
Московский)

2018 77 461,0 77 461,0 0,0

2019 27 332,5 27 332,5 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

20 Санитарная опиловка зеленых
насаждений

2018 500,0 500,0 0,0

2019 1 040,0 1 040,0 0,0

2020 819,0 819,0 0,0

21
Регулирование численности
безнадзорных животных на
территории поселения

2018 500,0 500,0 0,0

2019 1 029,0 1 029,0 0,0

2020 1 510,0 1 510,0 0,0

22

Приобретение и устройство малых
архитектурных форм, элементов
благоустройства и праздничного
оформления

2018 3 512,1 3 512,1 0,0

2019 13 065,6 13 065,6 0,0

2020 6 933,7 6 933,7 0,0

23

Устройство искусственных
дорожных неровностей,
оборудование мест для парковки
инвалидов

2018 250,0 250,0 0,0

2019 225,0 225,0 0,0

2020 1 086,0 1 086,0 0,0

24
Приобретение и высадка объектов
озеленения (цветочная рассада,
луковичные, кустарники, саженцы)

2018 13 221,9 13 221,9 0,0

2019 4 732,5 4 732,5 0,0

2020 5 814,0 5 814,0 0,0

25

Проведение мероприятий в рамках
месячника благоустройства и
подготовки территории к
праздничным датам

2018 2 330,3 2 330,3 0,0

2019 884,5 884,5 0,0

2020 887,0 887,0 0,0

26
Приобретение грунта, декоративной
крошки, щебня и т.д. в рамках
озеленения

2018 400,0 400,0 0,0

2019 106,0 106,0 0,0

2020 433,0 433,0 0,0

27
Проверка достоверности сметной
стоимости на работы, услуги в
области благоустройства

2018 30,0 30,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

28
Техническое обслуживание и
эксплуатация объектов наружного
освещения

2018 1 241,5 1 241,5 0,0

2019 604,5 604,5 0,0

2020 1 040,5 1 040,5 0,0

29

Работы по разработке раздела
конструктивных решений на
выполнение работ по устройству
лестниц и пандусов , мкр. 3 «Юго-
Западный»

2018 100,0 100,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

30 Ремонт гидротехнических
сооружений

2018 14 531,0 14 531,0 0,0

2019 11 627,6 11 627,6 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

31

Предоставление субсидии
юридическим лицам  для частичного
финансирования расходов на
проведение работ по обустройству
пешеходной зоны с элементами
благоустройства до станций метро
«Саларьево», «Румянцево»

2018 0,0 0,0 0,0

2019 16 165,0 16 165,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

32 Прочие работы, услуги в области
благоустройства, аренда имущества

2018 19 171,5 19 171,5 0,0

2019 5 439,6 5 439,6 0,0

2020 12 202,4 12 202,4 0,0

33
Благоустройство и озеленение
жилой застройки мкр.3 "Юго-
Западный"

2018 47 324,0 47 324,0 0,0

2019 46 314,5 46 314,5 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

  ИТОГО по разделу 2   1 639 787,4 1 427 778,6 212 008,8

3.  Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда

1

Подготовка проектно-сметной
документации и выполнение работ
по ремонту подъездов
многоэтажных жилых домов

2018 126 820,8 126 820,8 0,0

2019 5 460,0 5 460,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

2
Содержание свободных жилых
помещений и ремонт помещений
муниципального фонда

2018 500,0 500,0 0,0

2019 2 899,7 2 899,7 0,0

2020 566,8 566,8 0,0

3

Установка и содержание подъемных
платформ и раздвижных пандусов
для людей с ограниченными
способностями в подъездах
многоэтажных жилых домов

2018 2 821,0 2 821,0 0,0

2019 1 518,3 1 518,3 0,0

2020 3 326,5 3 326,5 0,0

4

Установка индивидуальных
приборов учета расхода воды в
муниципальных квартирах,
компенсация за ранее
установленные приборы учета в
муниципальных квартирах

2018 72,0 72,0 0,0

2019 150,0 150,0 0,0

2020 30,0 30,0 0,0

5
Выполнение работ по
тепловизионному и санитарно-
экологическому обследованию

2018 497,1 497,1 0,0

2019 101,3 101,3 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

6

 Оплата ежемесячных взносов для
формирования фонда капитального
ремонта (на счет регионального
оператора; на специальный счет)
(муниципальное жилье)

2018 11 679,3 11 679,3 0,0

2019 10 986,0 10 986,0 0,0

2020 10 798,0 10 798,0 0,0

7 Оплата услуг водоснабжения и
водоотведения

2018 200,0 200,0 0,0

2019 120,4 120,4 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

8

Проверка достоверности сметной
стоимости на работы, прочая
закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд, услуги в
области жилищного хозяйства

2018 294,5 294,5 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

Работы по ремонту квартир
ветеранам (1 мкр. д. 12. кв.9, д. 20,
кв. 38, д. 26, кв 9)

2020 1 200,9 1 200,9 0,0

  ИТОГО по разделу 3   178 841,7 178 841,7 0,0

  ИТОГО по всем разделам   1 822 999,5 1 610 990,7 212 008,8